CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 58/2021
ASSUNTO: Solicita  Manutenção, Conservação e Limpeza do Cemitério local.

Baldim, 22 de março de 2021.

Exmo.Sr.
Dr.Fabrício Andrade Magalhães
Prefeito do Munícipio de Baldim/MG

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com nossas cordiais saudações servimo-nos do presente para, indicarmos a limpeza do
cemitério local área interna e externa do mesmo e reforma da Capela Velório.
O pedido acima justifica-se pelo fato de vários munícipes nos procurarem a respeito da atual
situação que encontra-se o cemitério local.
Diante da solicitação constatamos que “realmente se faz necessário o serviço de limpeza, pois
é visível que o Cemitério Municipal necessita de manutenção, conservação e reforma na
Capela Velório;
A falta de manutenção e conservação causa nas pessoas a sensação de abandono por parte
do Poder Público e são constantes as reclamações que recebemos sobre o pleito.
Apresentamos ainda como sugestão à Vossa Excelência a aceitação de colaboradores  na
formação de uma equipe de trabalho composta de cidadãos que anseiam auxiliar colaborar
com   à administração pública com na reforma da Capela Velório.
Caso haja interesse por parte de Vossa Excelência referente a colaboração de munícipes que
dispõe de interesse em estar colaborando na realização da reforma da Capela Velório,
colocamos à disposição do poder público para os esclarecimentos que julgar necessários ao
pleito.

Atenciosamente,

Matheus Henrique Salvador Soares
Vereador

Licanor Lopes da Silva
Vereador